

Til Universitetsstyret  
Fra Universitetsdirektøren

---

**Sakstype:** Vedtakssak  
**Møtesaksnr.:** V-sak 6  
**Møtenr.:** 1/2016  
**Møtedato:** 9. februar 2016  
**Notatdato:** 15. januar 2016  
**Arkivsaksnr.:**  
**Saksbehandler:** Seniorrådgiver Stein Helgesen, Enhet for lederstøtte/VØS

---

## Mulig salg av DigForsk AS – et datterselskap i UniRand AS

UniRand AS er et selskap som er heleid av UiO. Selskapets virksomhet består i å koordinere og tilrettelegge virksomhet som faller innenfor Universitetets formål, men som ikke hører inn under Universitetets kjernevirksomhet og derfor organiseres som eget rettssubjekt eller selvstendig prosjekt i Universitetets randzone. Selskapet kan ha eierposisjoner i selskaper i Universitetets randzone, det kan forvalte rettssubjekter og prosjekter i randsonen, samt yte tjenester til slike rettssubjekt og prosjekter. Selskapet ble etablert i 2002 som et heleid aksjeselskap.

Universitetsstyret vedtok 8. desember 2015 revidert *Internt regelverk for forvaltning av statens eierinteresser i aksjeselskaper ved UiO*. Dette regelverket fastslår at universitetsstyret har beslutningsmyndighet når det gjelder erverv og salg av aksjer i selskapet. Regelverket har også føringer for salg av aksjer, som skal skje etter forretningsmessige prinsipper.

UniRand AS har fire datterselskap med svært ulike formål og virksomhet. Det minste av disse selskapene, DigForsk AS, ble etablert 1.1.2006. Selskapet driver p.t. sin virksomhet på fem steder i Finnmark, men administreres fra Oslo. Det er historiske årsaker til at modellen er slik. Daglig leder har passert 70 år, og styret i DigForsk AS har lenge arbeidet med å finne en bærekraftig modell for å videreføre den særegne virksomheten som kombinerer to ulike formål: samlinger fra biblioteker og arkiv digitaliseres som betalte oppdrag med arbeidskraft som er under opplæring/utdanning med støtte fra NAV Finnmark. Samlet har selskapet 6,1 egne årsverk og 50 personer på tiltak. De jobber 50 % av sin tid med digitaliseringsoppdrag og 50 % med egne utdannings- eller kvalifiseringstiltak. For mange innvandrere er DigForsk AS en introduksjon til norsk arbeidsliv, og for befolkning i de lokale kommunene representerer DigForsk AS et viktig utdanningstilbud for voksne.

Etter å ha vunnet et offentlig anbud våren 2015, har DigForsk AS en kontrakt med NAV Finnmark som dekker 80 % av inntektsbehovet frem til februar 2019. Selskapet hadde i 2014 en omsetning på 6,3 mill. kroner og en aksjekapital på 1,650 mill. kroner, en opptjent egenkapital på 1,594 mill. kroner og en aksjekapital på 1,650 mill. kroner. Årsresultatet viser normalt et beskjedent overskudd, men var i 2014 – 17 718 kroner.



DigForsks forretningsidé har vist seg å fungere godt. Resultatene av selskapets virksomhet er vel ansett både hos NAV og hos dem som får utført digitaliseringsoppdrag. UiO er imidlertid ingen opplagt eier og har p.t. ingen forretningsmessig relasjon til selskapet utover det administrasjonstilskuddet selskapet bidrar med til UniRand AS.

Styret i DigForsk AS mener det har stor verdi at selskapets virksomhet opprettholdes og ønsker å finne en ny daglig leder i Finnmark. Styret har også anmodet UniRand AS om å åpne for å lete etter en ny eier nordpå slik at virksomheten samles på ett sted nær det markedet som betjenes.

Etter som DigForsk AS er et datterselskap av UniRand AS, behandlet styret i UniRand AS denne anmodningen i sitt styremøte 11. desember 2015. UniRand AS støtter DigForsks forslag om å sondere mulighetene for salg. Universitetsstyret har gitt rektor ved UiO fullmakt til å ivareta rollen som UniRands generalforsamling. Rektor ble orientert om saken i særskilt møte den 11. januar 2016. Rektor åpnet for at det kan letes aktivt etter nye eiere for selskapet og ba UniRand AS og DigForsk AS samarbeide for å realisere et salg til en pris som reflekterer virksomhetens markedsverdi.

### **Konsekvenser av et salg for økonomi, bemanning etc.**

Universitetsdirektøren vurderer et slikt salg til å ha marginale konsekvenser for de øvrige datterselskapene i UniRand AS, for UniRand AS selv og for UiO.

De ansatte i DigForsk og deres tillitsvalgte er orientert om situasjonen. Av hensyn til dem er det viktig med en snarlig avklaring.

I vedtektene til DigForsk AS gis følgende føringer ved oppløsning: «I tilfelle oppløsning av selskapet skal eventuelle aktiva anvendes slik at selskapets formål realiseres». UniRand AS, etter forslag fra Universitetet i Oslo, avgjør hvem selskapets eventuelle aktiva skal tilfalle.

### **Alternativ til salg er avvikling**

Om det ikke skulle lykkes å finne en kjøper som er i stand til å videreføre virksomheten i tråd med UiOs og NAVs forventninger, forutsettes DigForsk AS å bli avviklet og virksomheten vil bli nedlagt på forutsigbar og korrekt måte i h.h.t. de forpliktelser selskapet har overfor ansatte og oppdragsgivere. Dette bør skje i løpet av et drøyt år av hensyn til foreliggende avtale med NAV som kan avsluttes etter halvgått løp. Det innebærer at evt. beslutning om avvikling må fattes senest i september 2016.

Etter universitetsdirektørens oppfatning er det universitetsstyret som har beslutningsmyndighet i en slik sak som vedrører et datterselskap i UniRand AS. Universitetsdirektøren foreslår derfor at styret prinsipielt slutter seg til salg av aksjer i eller opphør av selskapet DigForsk AS og bekrefter at rektors fullmakt som generalforsamling utvides til å slutføre de nødvendige prosesser i forbindelse med dette.

Formelle vedtak i styret og generalforsamlinger er først aktuelt i forbindelse med et konkret salg eller opphør. Kunnskapsdepartementet vil også bli orientert når tiden er moden.

**FORSLAG TIL VEDTAK:**

Universitetsstyret slutter seg til universitetsdirektørens forslag om salg av aksjer i eller opphør av selskapet DigForsk AS.

Universitetsstyret gir rektor fullmakt til å slutføre de nødvendige prosesser i forbindelse med eventuelt salg av aksjer eller opphør av selskapet DigForsk AS.

Gunn-Elin Aa. Bjørneboe  
universitetsdirektør

Ellen Johanne Caesar  
direktør virksomhets- og økonomistyring